



# No Japānas līdz Latvijai – Momokas ikdiena Ventspilī

Jau vairākus gadus Momoku ir ieinteresējusi latviešu kultūra un šogad viņai beidzot ir radusies iespēja uzsākt savu dzīvi šeit. Viņa dejo tautas deju kolektīvā, dzied ansamblī un korī. Pārcelties uz ārzemēm un sākt dzīvi citā valstī var būt liels izaicinājums, tomēr Momokas ikdiena jau ir papildīta ar dažādām aktivitātēm, kā arī viņa atrod laiku pastaigām pa pilsētu un studijām maģistra studiju programmā “Stratēģiskā starpkultūru komunikācija”. Šodien viņa dalās savā stāstā ar mums.

## ***Past?sti mazliet par sevi.***

Mani sauc Momoka Kashida, un es nāku no Japānas rietumiem. Bakalaura grādu ieguvu Jokohamas Nacionālajā universitātē jau gandrīz pirms trīs gadiem. Kad absolvēju, nolēmu turpināt studiju gaitas Vācijā, bet tomēr tās nepabeidzu, jo nolēmu doties studēt uz augstskolu Latvijā, un tieši tad es ieraudzīju iespēju studēt VeA.

## ***K? Tu non?ci Ventspil??***

Pieteicos studijām nedaudz novēloti, tikai augustā. Tas bija laiks, kad augstskolās bija sākusies papildpieteikšanās. Izvēlējos studēt Ventspils Augstskolā, jo mani uzrunāja Ventspils mierīgā vide, ko attiecīgi nepiedāvāja augstskolas galvaspilsētā, kurā man šķiet ir pārāk daudz cilvēku, lai es justos ērti.

## ***Vai bija kas t?ds, ko sagaid?ji no dz?ves Latvij??***

Latvijā dzīvoju pirmo reizi, taču par tās kultūru jau interesējos kopš 2017. gada, kā arī jau deviņas reizes esmu šeit viesojusies. Japānā dzīvo vairāki cilvēki, kuriem ļoti interesē latviešu kultūra. Ja salīdzinu laikapstākļus manā dzimtajā pilsētā un šeit, tad mājās ir nedaudz siltāks, taču man labāk patīk, kad laiks ir nedaudz vēsāks un kad ārā snieg. Manā dzimtajā pilsētā nesnieg tik bieži – varbūt tikai reizi gadā.

## ***Kas Tev visvair?k pat?k Ventspil??***

Šobrīd ļoti aktīvi darbojos kultūras jomā – dziedu korī un ansamblī, kā arī dejuju latviešu tautas deju kolektīvā. Priecājos, ka gandrīz katru dienu man ir ko darīt. Protams, man patīk arī doties uz pludmali. Es teiktu, ka tā ir mana mīļākā vieta Ventspilī. Kopumā šeit ir tik daudz jauku vietu, kur doties pastaigās. Man patīk arī Ventspils vecpilsēta, senatnīgā arhitektūra pie Ventas un pie teātra nama “Jūras vārti”, kur man arī ir sanācis uzstāties ar manu kolektīvu, ir patiešām lieliska.

## ***K? Tev pat?k studijas VeA?***

Līdz šim esmu studējusi jau divās augstskolās, bet šeit, VeA, es jūtu, ka studenti, pasniedzēji un administrācija visi kopā ir daudz tuvāki. Ir vieglāk iepazīties un sadraudzēties ar citiem ārvalstu studentiem, kā arī kursa biedriem. Šī vide sniedz man iespēju labāk un padziļinātāk apgūt mācību priekšmetus. Nodarbību laikā ir daudz vieglāk uzdot jautājumus un arī izteikt savu viedokli.

Liels pluss liekas tas, ka augstskola ir neliela. Docētāji ir draudzīgi un patiešām motivēti pasniegt savas lekcijas. Arī administrācija ir ļoti pretimnākoša, un vienmēr ir viegli sazināties un uzdot jautājumus. Tā kā esmu ārzemiece, man ir daudz jautājumu par visu, tāpēc šis atbalsts ir ļoti nozīmīgs.